20

Gemeinde

Halberstadt
Haldensleben

Halle (Saale)
Heidenau
Heiligenstadt
Hennigsdorf*)
Hettstedt

Hohen Neuendorf*)
Hohenstein-Ernstthal
Hoyerswerda

IImenau

Jena

Jel3nitz
Johanngeorgenstadt
Juterbog

Kamenz

Karl- Marx- Stadt
Klein Machnow™)
Klingenthal (Sa.)
Kothen (Anhalt)

Langensalza, Bad
Lauchhammer
Leipzig

Leuna
Lichtenstein i. Sa.

Limbach-Oberfrohna

Lobau
Luckenwalde
Ludwigslust
Lugau

Magdeburg
Markkleeberg
Markranstadt
Meerane
Meiningen

Meifen

Merseburg
Meuselwitz
Mittweida
Miicheln (Geiseltal)
Mihlhausen i. Thar.

Nauen

Naumburg (Saale)
Neubrandenburg
Neuenhagen b. Berlin*)
Neugersdorf
Neuruppin

Neustadt a. d. Orla
Neustrelitz
Nordhausen

Oelsnitz

Oelsnitz i. Erzgeb.
Olbernhau
Oranienburg
Oschatz
Oschersleben (Bode)

Parchim
Pasewalk
Perleberg
Pirna
Plauen
PoRneck
Potsdam
Prenzlau

Quedlinburg

Radeberg

Radebeul

Rathenow
Reichenbach (Vogtl.)

Ribnitz-Damgarten

Kreis

Halberstadt
Haldensleben

Halle (Saale), Stadtkreis

Pirna
Heiligenstadt
Oranienburg
Hettstedt
Oranienburg

Hohenstein-Ernstthal

Hoyerswerda
IImenau

Jena, Stadtkreis
‘Bitterfeld
Schwarzenberg
Juterbog

Kamenz

Karl-Marx-Stadt, Stadtkreis

Potsdam
Klingenthal
Kéthen

Langensalza
Senftenberg
Leipzig, Stadtkreis
Merseburg

Hohenstein-Emstthal

Karl-Marx-Stadt

Lobau
Luckenwalde
Ludwigslust
Stollberg

Magdeburg, Stadtkreis

Leipzig
Leipzig
Glauchau
Meiningen
Meilen
Merseburg
Altenburg
Hainichen
Merseburg
Mihlhausen

Nauen
Naumburg
Neubrandenburg
Strausberg
Lébau
Neuruppin
P6BRneck
Neustrelitz
Nordhausen

Oelsnitz
Stollberg
Marienberg
Oranienburg
Oschatz
Oschersleben

Parchim

Pasewalk

Perleberg

Pirna

Plauen, Stadtkreis
P6Bneck

Potsdam, Stadtkreis

Prenzlau
Quedlinburg

Dresden
Dresden
Rathenow
Reichenbach

Ribnitz-Damgarten

Zugehdrig zum

Bezirk

Magdeburg
Magdeburg

Halle

Dresden

Erfurt

Potsdam

Halle

Potsdam
Karl-Marx-Stadt
Cottbus

Suhl

Gera

Halle
Karl-Marx-Stadt
Potsdam

Dresden
Karl-Marx-Stadt
Potsdam
Karl-Marx-Stadt
Halle

Erfurt

Cottbus

Leipzig

Halle
Karl-Marx-Stadt

Karl-Marx-Stadt

Dresden
Potsdam
Schwerin
Karl-Marx- Stadt

Magdeburg
Leipzig

Leipz:g
Karl-Marx-Stadt
Suhl

Dresden

Halle

Leipzig
Karl-Marx-Stadt
Halle

Erfurt

Potsdam

Halle
Neubrandenburg
Frankfurt
Dresden
Potsdam

Gera
Neubrandenburg
Erfurt

Karl-Marx-Stadt
Karl-Marx-Stadt
Karl-Marx-Stadt
Potsdam

Leipzig
Magdeburg

Schwerin
Neubrandenburg
Schwerin
Dresden
Karl-Marx-Stadt
Gera

Potsdam
Neubrandenburg

Halle

Dresden

Dresden
Potsdam
Karl-Marx-Stadt

Rostock

Gebiet und Bevdlkerung

9. Gemeinden mit 10 000 und mehr Einwohnern am 31. Dezember 1958

Wohnbevdlkerung (jeweiliger Gebietsstand)

17. Mai
1939

57 187
18 093
220 092
17 774
9 982
12 983
8 551
9976
17 362
7222

16 505

70 573
11 817

6 861
13 928

14 483
337 657
12 565
6 295
33 655

14 410
5179
707 365
9727

12 441

f 17 188
t i0 209
13 937
28 813
10 521
10 632

336 838
18 109
9 846
24 438
22 272
48 311
37 996
10 660
18 734
10 251
44 439

12 117
36 929
21 854
12 032
11 027
26 812

7949
26 094
42 576

15 296
18 597
10 297
29 232
16 438
17 803

15 387
12 568
13 427
36 203
111 889
16 212
135 892
26 868

30 320

16 200
37 652
33 472
31 681
11 741

711

29.

Oktober

1946

47 652
22 010
222 505
18 694
12 733
13 071
10 118
9353
17 729
7274

18 603

82 722
11 534

6 559
15 137

13 862
250 188
11 792
6 652
42 588

16 013
6 401
607 655
9 918
13 407

r 17 693

|
|

ii 101
15 361
30 979
12 487
11 159

236 326
20 517
10 857
26 804
23 700
48 348
33 978
10 688
22 794
12 844
48 013

13 106
41 379
20 446
11 656
12 526
26 040
10 484
24 692
32 848

16 024
20 034
11 133
18 633
15 331
21 011

19 948
10 977
13 701
37 426
84 778
20 247
113 56S
17 669

35 142

16 622
41 207
27 566
34 708
10 710

5723

31.
August
1950

45 326
22 392
289 119
19 559
12 444
15 968
16 316
10 061
18 015
7 365

18 538

80 309
11 272
32 870
15 912

14 331
293 373
13 743
17 399
39 365

1?7 245
22 012
617 574
10 577
13 581

28 493

17 442
30 725
12 0SO
11370

260 305
20 130
10 762
26 519
23 484
49 455
38 441
10 529
20 459
13 629
48 769

13 521
40 595
22 412
12 300
13 313
25 556
10 679
26 780
39 452

17 572
19 632
15 961
18 735
16 471
21 048

19 948
11 073
13 710
38 676
84 438
20 196
118 180
18 917

35 555

16 440
44 293
29 353
32 320

17 251

31.
Dezember
1957

44 467
21 598
280 614
19 029
12 509
18 450
16 658
11 183
16 985
12 349

17 406

80 930
10 595
12 106
14 056

14 857
286 016
15 959
15913
37 927

16 227
29 217
593 909
12 143
13 011

26 811

17 183
28 923
12 148
10 471

258 447
19 424
10 376
25 127
23 174
48 825
42733
10 644
20 576
13 538
46 442

12 828
38 305
29018
13 546
12 643
22 580
10 633
27 418
38 772

16 880
19 259
14 560
21 086
15 471
19 065

19 172
12 481
13 444
40 354
80 125
19 581
115 934
19 676

31771

16 470
41 201
28 742
30 227

14 875

31.
Dezember
1958

44 343
21516
278 828
19 085
12 407
18 637
16 574
11 116
16 951
15 555

17 551

80 652
10 504
11 143
13 857

14 876
285 928
15 683
15 756
37 316

16 239
28 318
593 902
12 385
12 996

26 668

17 096
28 634
12 132
10 527

258 712
19 500
10 485
24 846
23 538
48 290
43 484
10 670
20 699
13 610
45 940

12 633
37 798
30 663
13 490
12 582
22 510
10 605
27 586
39 212

16 689
19 310
14 540
21 047
15 462
19 075

19 049
12 492
13 321
40 558
79 794
19 609
114 132
19 706

31 508

16 438
40 943
28 541
30 059

14 842



